

積算の内訳
令和6年度

高松港朝日地区岸壁（-7.5m）築造工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					124,567,082	
間接工事費	25,347,608 + 36,099,457				61,447,065	
共通仮設費 (計)	12,805,312 + 11,814,843 + 727,453				25,347,608	
共通仮設費 (積上)					12,805,312	
共通仮設費 (率)	$125,422,970 \times 9.42\% ((4.61\% \times 1.68 + 1.50\%) \times 1.02)$				11,814,843	
現場環境改善費	$125,422,970 \times 0.58\%$				727,453	
現場管理費	$149,914,690 \times 24.08\% ((22.38\% + 1.00\%) \times 1.03)$				36,099,457	
工事原価	124,567,082 + 61,447,065				186,014,147	
一般管理費等	$186,014,147 \times 15.76\% (15.76\% \times 1.00) - 4,381$				29,311,448	
契約保証費	$186,014,147 \times 0.04\%$				74,405	
工事価格	186,014,147 + 29,311,448 + 74,405				215,400,000	
消費税等相当額	$215,400,000 \times 10.00\%$				21,540,000	
請負工事費	215,400,000 + 21,540,000				236,940,000	

積算内訳表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					124,567,082	
岸壁 (-7.5m)					124,567,082	
本体工〔鋼杭式〕					124,567,082	
鋼杭工					124,567,082	
鋼杭					124,567,082	
1 鋼杭材料	先端補強バンド、吊金具、ウレタンエラストマー被覆含む	式	1.00	94,720,000	94,720,000	
2 鋼杭荷卸し	海上渡し (鋼管杭仮置想定場所)	本	18.00	5,339	96,102	
3 鋼杭運搬	海上運搬 (鋼管杭仮置想定場所～施工場所)	本	18.00	102,794	1,850,292	
4 鋼杭①打設 (バイプロハンマ・海上施工)	φ1,500、L=30.1m、平均打設長22.1m	本	16.00	735,843	11,773,488	
5 鋼杭②打設 (バイプロハンマ・海上施工)	φ1,500、L=31.9m、平均打設長22.6m	本	2.00	753,790	1,507,580	
6 鋼杭①打設 (油圧ハンマ・海上施工)	φ1,500、L=30.1m、平均打設長1.5m	本	16.00	326,610	5,225,760	
7 鋼杭②打設 (油圧ハンマ・海上施工)	φ1,500、L=31.9m、平均打設長1.5m	本	2.00	326,610	653,220	
8 導材貫料	H-300×300×10×15	式	1.00	276,833	276,833	
9 導材設置・撤去	海上	組	9.00	940,423	8,463,807	
共通仮設費(積上)					12,805,312	
共通仮設					12,805,312	

積算内訳表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費					12,805,312	
回航・えい航費					4,049,544	
えい航					4,049,544	
10 えい航費	起重機船（非航旋回）鋼D200t吊、2往復	回	4.00	1,012,386	4,049,544	
運搬費					1,806,323	
建設機械器具等運搬					1,673,489	
11 分解組立運搬	トラッククレーン100 t 吊、往復	式	1.00	1,673,489	1,673,489	
仮設材等運搬					132,834	
12 仮設材等運搬（1）	導材（H形鋼）、往復	式	1.00	80,594	80,594	
13 仮設材等運搬（2）	水質汚濁防止膜、往復	式	1.00	52,240	52,240	
事業損失防止施設費					855,888	
水質汚濁防止膜					855,888	
14 汚濁防止膜設置		m	40.00	6,240	249,600	
15 汚濁防止膜撤去		m	40.00	5,824	232,960	
16 汚濁防止膜賃料		式	1.00	348,800	348,800	
17 汚濁防止膜保守管理		式	1.00	24,528	24,528	

積算内訳表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
安全費					1,981,022	
安全対策					1,981,022	
18 安全監視船		式	1.00	1,981,022	1,981,022	
水雷・傷害等保険料					15,515	
水雷保険料					15,515	
19 水雷保険料 (1)	起重機船（非航旋回）鋼D200t吊	式	1.00	10,970	10,970	
20 水雷保険料 (2)	クレーン付台船100 t 吊	式	1.00	4,545	4,545	
技術管理費					4,097,020	
技術管理					4,097,020	
21 試験計画作成		式	1.00	160,200	160,200	
22 機材損料		試験	4.00	124,600	498,400	
23 現場試験費 (1)	施工時試験	試験	4.00	286,200	1,144,800	
24 現場試験費 (2)	養生後試験	試験	4.00	190,800	763,200	
25 解析作業		試験	4.00	269,180	1,076,720	
26 報告書作成		式	1.00	453,700	453,700	

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：1

名称：鋼杭材料 先端補強バンド、吊金具、ウレタンエラストマー被覆含む

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼管杭	SM570 φ1,500 t15 L=30.1m	本	16.00	5,230,000.00	83,680,000		
鋼管杭	SM570 φ1,500 t15 L=31.9m	本	2.00	5,520,000.00	11,040,000		
合 計	作業能力：1.00式			94,720,000.00	94,720,000		

番号：2

名称：鋼杭荷卸し 海上渡し（鋼管杭仮置想定場所）

1日当り（60本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
トラッククレーン	(油圧伸縮ジブ型)100t吊	日	1.00	214,000.00	214,000	8H	
世話役		人	1.00	27,720.00	27,720		
とび工		人	2.00	26,670.00	53,340		
普通作業員		人	1.00	23,730.00	23,730		
雑材料	全体の%	%	0.50	318,790.00	1,593		
合 計	作業能力：60.00本			5,339.00	320,383		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：3

名称：鋼杭運搬 海上運搬（鋼管杭仮置想定場所～施工場所）

1日当り（6本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
台木	杉角 10×10cm	m ³	0.50	12,000.00	6,000		
トラッククレーン	（油圧伸縮ジブ型）100t吊	日	0.10	214,000.00	21,400	8H	
台船	鋼500t積	日	1.00	203,922.00	203,922	8H	
引船	鋼D 500PS型	日	1.00	231,178.00	231,178	2.00H / 8H	
とび工		人	3.00	26,670.00	80,010		
普通作業員		人	3.00	23,730.00	71,190		
雑材料	全体の%	%	0.50	613,700.00	3,068		
合 計	作業能力：6.00本			102,794.00	616,768		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：4

名称：鋼杭①打設(パイプロハンマ・海上施工) φ1,500、L=30.1m、平均打設長22.1m

1日当り(4.2本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプロハンマ(鋼管杭・鋼管矢板打設工)	240kW	日	1.00	151,290.00	151,290	5.00H	
鋼管チャック(ジェット併用パイプロ)	240kW	日	1.00	76,125.00	76,125	5.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,536,481.00	1,536,481	5.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	1.00	203,922.00	203,922	8H	
引船①	鋼D 800PS型	日	1.00	280,481.00	280,481	2.00H / 8H	
引船②	鋼D 500PS型	日	1.00	231,178.00	231,178	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	278,338.00	278,338	8H	
発動発電機	800kVA	日	1.00	139,692.00	139,692		
世話役		人	1.00	27,720.00	27,720		
とび工		人	2.00	26,670.00	53,340		
普通作業員		人	3.00	23,730.00	71,190		
特殊作業員		人	1.00	25,410.00	25,410		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,075,167.00	15,375		
合 計	作業能力：4.20本			735,843.00	3,090,542		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：5

名称：鋼杭②打設(パイプロハンマ・海上施工) ϕ 1,500、L=31.9m、平均打設長22.6m

1日当り(4.1本)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
パイプロハンマ(鋼管杭・鋼管矢板打設工)	240kW	日	1.00	151,290.00	151,290	5.00H	
鋼管チャック(ジェット併用パイプロ)	240kW	日	1.00	76,125.00	76,125	5.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,536,481.00	1,536,481	5.00H / 8H	
台船	鋼500t積	日	1.00	203,922.00	203,922	8H	
引船①	鋼D 800PS型	日	1.00	280,481.00	280,481	2.00H / 8H	
引船②	鋼D 500PS型	日	1.00	231,178.00	231,178	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	278,338.00	278,338	8H	
発動発電機	800kVA	日	1.00	139,692.00	139,692		
世話役		人	1.00	27,720.00	27,720		
とび工		人	2.00	26,670.00	53,340		
普通作業員		人	3.00	23,730.00	71,190		
特殊作業員		人	1.00	25,410.00	25,410		
雑材料	全体の%	%	0.50	3,075,167.00	15,375		
合 計	作業能力：4.10本			753,790.00	3,090,542		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：6

名称：鋼杭①打設（油圧ハンマ・海上施工） φ1,500、L=30.1m、平均打設長1.5m

1日当り（7.5本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
油圧ハンマ	10～12.5 t 級	日	1.00	133,566.00	133,566	5.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,536,481.00	1,536,481	5.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	280,481.00	280,481	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	278,338.00	278,338	8H	
世話役		人	1.00	27,720.00	27,720		
とび工		人	5.00	26,670.00	133,350		
普通作業員		人	2.00	23,730.00	47,460		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,437,396.00	12,186		
合 計	作業能力：7.50本			326,610.00	2,449,582		

番号：7

名称：鋼杭②打設（油圧ハンマ・海上施工） φ1,500、L=31.9m、平均打設長1.5m

1日当り（7.5本）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
油圧ハンマ	10～12.5 t 級	日	1.00	133,566.00	133,566	5.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 200t吊	日	1.00	1,536,481.00	1,536,481	5.00H / 8H	
引船	鋼D 800PS型	日	1.00	280,481.00	280,481	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	1.00	278,338.00	278,338	8H	
世話役		人	1.00	27,720.00	27,720		
とび工		人	5.00	26,670.00	133,350		
普通作業員		人	2.00	23,730.00	47,460		
雑材料	全体の%	%	0.50	2,437,396.00	12,186		
合 計	作業能力：7.50本			326,610.00	2,449,582		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：8

名称：導材質料・H-300×300×10×15

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
導材質料	H-300×300×10×15	式	1.00	276,833.00	276,833		
合 計	作業能力：1.00式			276,833.00	276,833		

番号：9

名称：導材設置・撤去 海上

1組当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クレーン付台船	100t吊	日	0.70	626,303.00	438,412	1.00H / 8H	
台船	鋼300t積	日	0.70	172,077.00	120,453	8H	
引船	鋼D 550PS型	日	0.70	239,495.00	167,646	2.00H / 8H	
揚錨船	鋼D 5t吊	日	0.30	278,338.00	83,501	8H	
バイプロハンマ	60kW(クレーン付台船、起重機船)	日	0.70	34,830.00	24,381	6.00H	
溶接機	手動 D300A	日	0.70	4,569.00	3,198		
発動発電機(本工：鋼矢板式・鋼杭式、 仮設工：導材設置撤去)	(排出ガス対策型)150kVA	日	0.70	23,790.00	16,653		
世話役		人	0.80	27,720.00	22,176		
とび工		人	1.30	26,670.00	34,671		
溶接工		人	0.20	28,350.00	5,670		
普通作業員		人	0.80	23,730.00	18,984		
雑材料	全体の%	%	0.50	935,745.00	4,678		
合 計	作業能力：1.00組			940,423.00	940,423		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：10

名称：えい航費 起重機船（非航旋回）鋼D200t吊、2往復

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転費		式	1.00	544,286.00	544,286		
損料		式	1.00	468,100.00	468,100		
合 計	作業能力：1.00回			1,012,386.00	1,012,386		

番号：11

名称：分解組立運搬 トラッククレーン100t吊、往復

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)70t吊	日	1.50	153,000.00	229,500	8H	
特殊作業員		人	4.30	25,410.00	109,263		
運搬費等率	特定項目の%	%	394.00	338,763.00	1,334,726		
合 計	作業能力：1.00式			1,673,489.00	1,673,489		

番号：12

名称：仮設材等運搬 (1) 導材(H形鋼)、往復

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃①		式	1.00	12,958.00	12,958		
貨物自動車運賃②		式	1.00	45,136.00	45,136		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	22,500.00	22,500		
合 計	作業能力：1.00式			80,594.00	80,594		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：13

名称：仮設材等運搬（2） 水質汚濁防止膜、往復

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃	トラック10t級	台	2.00	26,120.00	52,240		
合 計	作業能力：1.00式			52,240.00	52,240		

番号：14

名称：汚濁防止膜設置

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120.00	6,240.00	748,800		
合 計	作業能力：120.00m			6,240.00	748,800		

番号：15

名称：汚濁防止膜撤去

120m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜撤去	陸上クレーン込み	m	120.00	5,824.00	698,880		
合 計	作業能力：120.00m			5,824.00	698,880		

番号：16

名称：汚濁防止膜賃料

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜賃料		式	1.00	348,800.00	348,800		
合 計	作業能力：1.00式			348,800.00	348,800		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(±7.5m)築造工事

番号：17

名称：汚濁防止膜保守管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
汚濁防止膜点検	海上目視点検(作業船なし) 200m未満	回	8.00	3,066.00	24,528		
合 計	作業能力：1.00式			24,528.00	24,528		

番号：18

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	17.00	115,951.00	1,971,167	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	1,971,167.00	9,855		
合 計	作業能力：1.00式			1,981,022.00	1,981,022		

番号：19

名称：水雷保険料 (1) 起重機船 (非航旋回) 鋼D200t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	10,970.00	10,970		
合 計	作業能力：1.00式			10,970.00	10,970		

番号：20

名称：水雷保険料 (2) クレーン付台船100 t 吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
水雷保険料		式	1.00	4,545.00	4,545		
合 計	作業能力：1.00式			4,545.00	4,545		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：21

名称：試験計画作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	64,800.00	64,800		
技師(A)		人	1.00	57,000.00	57,000		
技師(C)		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00式			160,200.00	160,200		

番号：22

名称：機材損料

1試験当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
動的測定器	PDA	試験	1.00	65,400.00	65,400		
トランスデューサ	ひずみ計、加速度計	試験	1.00	59,200.00	59,200		
合 計	作業能力：1.00試験			124,600.00	124,600		

番号：23

名称：現場試験費(1) 施工時試験

1試験当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	3.00	57,000.00	171,000		
技師(C)		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00試験			286,200.00	286,200		

代価表・施工パッケージ

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

番号：24

名称：現場試験費(2) 養生後試験

1試験当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師（C）		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00試験			190,800.00	190,800		

番号：25

名称：解析作業

1試験当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師長		人	0.10	75,800.00	7,580		
主任技師(設計)		人	0.50	64,800.00	32,400		
技師（A）		人	2.00	57,000.00	114,000		
技師（C）		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00試験			269,180.00	269,180		

番号：26

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	64,800.00	97,200		
技師（A）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（B）		人	2.50	47,200.00	118,000		
技師（C）		人	2.50	38,400.00	96,000		
合 計	作業能力：1.00式			453,700.00	453,700		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：1

単価表名称：トラッククレーン (油圧伸縮ジブ型)100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (トラッククレーン)	(油圧伸縮ジブ型)100t吊	日	1.00	214,000.00	214,000		
合 計					214,000		

単価表番号：2

単価表名称：トラッククレーン (油圧伸縮ジブ型)100t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (トラッククレーン)	(油圧伸縮ジブ型)100t吊	日	1.00	214,000.00	214,000		
合 計					214,000		

単価表番号：3

単価表名称：台船 鋼500t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	32,030.00	76,872	$\beta=1.20$	
損料 (台船)	500t積	日	1.65	77,000.00	127,050	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					203,922		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：4

単価表名称：引船 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	93.50	10,659		
高級船員		人	2.40	40,320.00	96,768	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,030.00	38,436	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					231,178		

単価表番号：5

単価表名称：パイプロハンマ（鋼管杭・鋼管矢板打設工） 240kW

1日当り 5.00H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（パイプロハンマ（鋼管杭・鋼管矢板打）	240kW	時間	5.00	9,600.00	48,000		運転時間
損料（パイプロハンマ（鋼管杭・鋼管矢板打）	240kW	日	1.65	62,600.00	103,290	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					151,290		

単価表番号：6

単価表名称：鋼管チャック（ジェット併用パイプロ） 240kW

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料（パイプロ用鋼管チャック[寸法可変式]	240kW用 $\phi 1,000 \sim 2,000$ 質量10.2t	時間	5.00	4,830.00	24,150		運転時間
損料（パイプロ用鋼管チャック[寸法可変式]	240kW用 $\phi 1,000 \sim 2,000$ 質量10.2t	日	1.65	31,500.00	51,975	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					76,125		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：7

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 200t吊

1日当り 5.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	562.00	93.50	52,547		
船団長		人	1.20	40,320.00	48,384	$\beta=1.20$	
高級船員		人	1.20	40,320.00	48,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	7.20	32,030.00	230,616	$\beta=1.20$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 200t吊	時間	5.00	64,000.00	320,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 200t吊	日	1.65	507,000.00	836,550	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					1,536,481		

単価表番号：8

単価表名称：引船① 鋼D 800PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	182.00	93.50	17,017		
高級船員		人	2.40	40,320.00	96,768	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,030.00	38,436	$\beta=1.20$	
損料(引船[鋼製])	D 800PS型	時間	2.00	6,710.00	13,420		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 800PS型	日	1.65	69,600.00	114,840	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					280,481		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：9

単価表名称：引船② 鋼D 500PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	114.00	93.50	10,659		
高級船員		人	2.40	40,320.00	96,768	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,030.00	38,436	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	時間	2.00	4,460.00	8,920		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 500PS型	日	1.65	46,300.00	76,395	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					231,178		

単価表番号：10

単価表名称：揚錨船 鋼D 5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	125.00	93.50	11,687		
高級船員		人	1.20	40,320.00	48,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	2.40	32,030.00	76,872	$\beta=1.20$	
損料（揚錨船）	D 5t吊	日	1.00	48,500.00	48,500		運転日
損料（揚錨船）	D 5t吊	日	1.65	56,300.00	92,895	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					278,338		

単価表番号：11

単価表名称：発動発電機 800kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	498.00	144.00	71,712		
賃料（発動発電機）	800kVA	日	1.65	41,200.00	67,980	$\alpha=1.65$	
合 計					139,692		

単価表

単価表番号：12

5.00H / 8H

単価表名称：油圧ハンマ 10～12.5 t 級

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税	ローリー	L	67.00	90.10	6,036		
損料（油圧ハンマ）	10～12.5 t 級	時間	5.00	7,290.00	36,450		運転時間
損料（油圧ハンマ）	10～12.5 t 級	日	1.65	55,200.00	91,080		供用日
合 計					133,566		

単価表番号：13

1日当り 2.00H / 8H

単価表名称：引船 鋼D 800PS型

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	182.00	93.50	17,017		
高級船員		人	2.40	40,320.00	96,768	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,030.00	38,436	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 800PS型	時間	2.00	6,710.00	13,420		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 800PS型	日	1.65	69,600.00	114,840	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					280,481		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：14

単価表名称：クレーン付台船 100t吊

1日当り 1.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	193.00	90.10	17,389		
船団長		人	1.20	40,320.00	48,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	6.00	32,030.00	192,180	$\beta=1.20$	
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン100t吊 台船1,000t積	時間	1.00	43,300.00	43,300		運転時間
損料（クレーン付台船）	クローラクレーン100t吊 台船1,000t積	日	1.65	197,000.00	325,050	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					626,303		

単価表番号：15

単価表名称：台船 鋼300t積

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通船員		人	2.40	32,030.00	76,872	$\beta=1.20$	
損料（台船）	300t積	日	1.65	57,700.00	95,205	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					172,077		

単価表番号：16

単価表名称：引船 鋼D 550PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	126.00	93.50	11,781		
高級船員		人	2.40	40,320.00	96,768	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,030.00	38,436	$\beta=1.20$	
損料（引船[鋼製]）	D 550PS型	時間	2.00	4,840.00	9,680		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 550PS型	日	1.65	50,200.00	82,830	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					239,495		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号：17

単価表名称：パイプロハンマ 60kW(クレーン付台船、起重機船)

1日当り 6.00H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
損料 (パイプロハンマ)	電動式・普通型60kW	時間	6.00	2,120.00	12,720		運転時間
損料 (パイプロハンマ)	電動式・普通型60kW	日	1.65	13,400.00	22,110	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					34,830		

単価表番号：18

単価表名称：溶接機 手動 D300A

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	18.00	144.00	2,592		
損料 (電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動])	最大溶接電流300A	日	1.00	775.00	775		運転日
損料 (電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動])	最大溶接電流300A	日	1.65	729.00	1,202	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					4,569		

単価表番号：19

単価表名称：発電発電機(本体工：鋼矢板式・鋼杭式、仮設工：導材設置撤去) (排出ガス対策型)150kVA

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	96.00	144.00	13,824		
賃料 (発電発電機(排出ガス対策型))	150kVA	日	1.65	6,040.00	9,966	$\alpha=1.65$	
合 計					23,790		

単価表番号：20

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)70t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	70t吊	日	1.00	153,000.00	153,000		
合 計					153,000		

単価表

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)築造工事

単価表番号 : 21

単価表名称 : 安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	93.50	3,459		
高級船員		人	1.20	40,320.00	48,384	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	32,030.00	38,436	$\beta=1.20$	
損料 (交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料 (交通船[FRP製])	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					115,951		